PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 16/04/2014, objeto do Pregão Presencial n.º 037/2014 – PMM, em que se apresenta
como  Detentora  da  Ata  a  empresa,  ERBE  TEXTIL  LTDA  EPP,  CNPJ  Nº
12.679.807/0001-81, com sede à Rua Carlos Essenfelder, nº 3869, bairro Boqueirão,
na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Vanessa
Erbe,  portadora da Carteira de Identidade nº 6.135.324-0 e inscrita no CPF sob nº
041.945.769-09, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$9.399,48 (nove mil, trezentos
e noventa e nove reais e quarenta e oito reais,  correspondente à AQUISIÇÃO DE
TECIDOS E AVIAMENTOS, conforme Item 1.12 da Ata de Registro de Preços.

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

02 25 PÇ Elástico peça com 10 metros com7mm. R$1,90 R$47,50

03 06 RL Elástico rolo 1cm de largura por 100m de
comprimento.

R$12,80 R$76,80

05 97 RL Fita cetim com no mínimo 3cm de largura
e 10m de comprimento nas cores: rosa,
amarela, azul, bordô, preta, vermelha e
com detalhes em flores.

R$4,50 R$436,50

06 68 RL Fita metálica com no mínimo 5mm de
largura e 50m. de comprimento nas cores:
azul. dourada, prata, verde e vermelha.

R$9,00 R$612,00

07 38 RL Linha de costura 120 com no mínimo
4.000m. nas cores: branca, vermelha,
amarela, verde, preta, azul royal e
marrom.

R$4,98 R$189,24

08 25 PCT Miçangas, pacote com no mínimo 500gr.
nas cores: azul claro, prateada, dourada e

R$7,90 R$197,50

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

perolizada.

11 13 M Algodão cru, com 1,60 de largura. R$9,09 R$118,17

12 03 PÇ Alpaca tecido, peça com no mínimo 1,5m
de largura e 100m. de comprimento nas
cores: branca, marrom, preta, verde e
vermelha.

R$698,66 R$2.095,98

13 42 M Corino preto, com 1,40m de largura. R$19,85 R$833,70

15 17 M Manta acrílica com 1,50 de largura e 80gr. R$6,87 R$116,79

18 04 RL Lastex com 10m, na cor branca. R$2,50 R$10,00

19 07 KG Malha polioviscose 67% poliéster / 33%
viscose, com 1,80m de largura. nas cores:
verde, azul, branca e vermelha.

R$31,96 R$223,72

20 10 M Oxford tecido com 1,50m de largura, na
cores: branca, preta, amarela, azul royal,
verde e vermelha.

R$4,39 R$43,90

21 32 M Tecido chita com 1,40m de largura, nas
cores: estampada com bolinhas de cores
diversas, estampada com fundo amarelo,
estampada com fundo verde, estampada
com fundo vermelho, estampada com
listas, estampada com fundo branco e
bolinhas vermelhas

R$5,90 R$188,80

24 39 RL TNT tecido não tecido, rolo com 1,40 de
largura x 100m de comprimento x 50
gramas, 100% Polipropileno, nas cores:
azul claro, vermelha, dourada, marrom,
preta, verde escuro, rosa, azul escuro,
laranja, prateada, amarela e branca.

R$107,92 R$4.208,88

TOTAL R$9.399,48

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.02 Coordenação Geral do Ensino Fundamental
12361010820290000 Manut Ativ do Ensino Fundamental 877 – 3.3.90.30 Mat Consumo
3.3.90.30 Materiais de Consumo  3.3.90.30.23.00 - 889 (Fonte 103)
893 – 906 (Fonte 104)

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 21 de maio de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

ERBE TEXTIL LTDA EPP
Vanessa Erbe

CPF nº 041.954.769-09
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r